43. Aquí apareixen set masos amb els seus noms, però en el document anterior 
(doc. 150) Blanca diu que està preparada per a donar nou masos: novem mansos.

44. Doc. 137. 
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consentiment del vescomte o dels seus successors, per la sola pie-
tosa disposició en favor de la seva ànima, i que les coses d’aquest 
feu, de les quals ella pugui disposar, siguin perpètuament lliures, 
quíties i immunes del feu, del dret i del domini de l’esmentat ves-
comte i dels seus successors, i seran alodials. D’aquesta donació 
també n’exceptua la torre situada a la vila de Terrassa, els drets de 
la presó i de la cort i llurs provents, els quals juntament amb el 
feu del castell de Castellet els havia cedit al rei d’Aragó en compen-
sació de la donació abans esmentada. També hi afegeix en lliure 
i franc alou dos mil sous anuals, rendals, alodials i perpetuals en 
nua percepció, els quals promet comprar amb altres béns seus en 
un lloc idoni i segur, dels quals el prior i els germans del monestir 
de Terrassa rebran cada any mil sous durant la vida de Blanca, 
i després de la seva mort rebran cada any perpètuament aquests 
mil sous i també els altres mil sous. A més a més, Blanca mirarà 
d’arribar a un acord amb el senyor de Cardona o amb qualsevol 
altre que en això hi tingui el dret a fi de, amb la llicència i la vo-
luntat d’ell, poder donar a l’esmentat monestir els esmentats mil 
sous rendals que són tinguts en feu per ell i, fet això, promet que 
immediatament donarà i concedirà a perpetuïtat els mil sous en 
compensació dels mil sous rendals, perquè d’aquesta manera des-
prés tinguin íntegrament el feu.  

 A AF, S1601115 (1-8). 
    B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 29, núm. 1416 (625 × 560 mm). 

Trasllat del 14-8-1413.
 a Joan SOLER I JIMÉNEZ, La cartoixa de Sant Jaume de Vallparadís..., p. 33-36,  

doc. 2. 
 b AF, S1601065. Transcripció sobre paper. 

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam publico ins-
trumento tenoris sequentis: 

“In nomine Domini amen. Pateat omnibus manifeste quod 
ego Blancha de Scintllis, filia nobilis Bernardi de Scintillis quon-
dam domini de Terracia, considerans et ad animum revolvens quod 
lumen retro positum gradientibus minime prebet lucem et ea que 
ante mortem et in plena corporis sanitate Altissimo offeruntur 
graciora et acceptabilia sunt apud Deum quam ea que ipsi Deo 
in mortis articulo tribuuntur, cum ea non mortis vel pene formi-
dine sed ex pura dileccione Dei et proximi largiantur, et inter 
cetera, posui in animo meo in domo mea Terracie edifficare mo-
nasterium in quo per religiosas personas Altissimo coleretur et ibi 
exercerentur opera caritatis, et pre ceteris personis religiosis, prout 
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michi Deus dedit, elegi fratres ordinis cartusiensis, eorum consi-
derata puritate et religione. Pie considerans quod ex quo domus 
ipsa, que a progenitoribus meis pro libero et francho alodio diu-
turnis temporibus in servicio secularum fuerat possessa et habita, 
de cetero monastice et religiose viventibus offerretur, volens insu-
per, ut in talibus decet, fundamentum de dicti monasterii funda-
cione facere et construere quod dissolvi non liceat, ad mei suppli-
caciones religiosus dominus frater Henricus, domus cartusiensis 
prior, scripsit religiosis dominis prioribus Scale Dei et Sancti 
Pauli domorum ordinis supradicti per suam litteram, ut per eius 
tenorem colligitur manifeste. Quiquidem domini priores ad dictam 
domum personaliter accedentes, disposicionem loci ac domum et 
honores ac eorum situm prospicue intuentes ac offerenda per me  
provide considerantes quod ad provisionem prioris et duodecim 
monachorum, inter quos fratres ibi necessarios connumerantur, et 
familias eorundem bene sufficiebant, iuxta potestatem eis in dicta 
littera atribrutam meam oblatam donacionem domino Deo et dic-
to ordini admisserunt, ut hec patent per publica documenta. 
Quare ad honorem domini nostri Iehsu Christi et eius nominis 
exaltacionem necnon et ad cultum divinum augmentandum et ad 
reverenciam Beati Iacobi apostoli, sub cuius invocacione progeni-
tores mei in dicta domo construxerunt capellam eamque redditibus 
sufficientibus dotaverunt, et eciam in mei et predecessorum meo-
rum qui fuerunt domini dicte domus satisfaccionem et compen-
sacionem iniuriarum et delictorum meorum, pro quibus anime 
mee et eorum obligate forsitam noscuntur, per me et meos dona-
cione irrevocabili inter vivos dono et concedo vobis venerabilibus 
et religiosis fratri Raymundo Scale Dei et fratri Arnaldo Sancti 
Pauli, domorum predictarum prioribus cartusiensis ordinis supra-
dicti, recipientibus nomine dicti monasterii in dicta domo Terracie 
construendi, quod vocari volo “Monasterium Vallis Sancti Iacobi 
Terracie” in quo Altissimo anuente erunt prior et duodecim mo-
nachi, et eciam ipsi priori et monachis et notario infrascripto, 
recipienti nomine ipsorum prioris et monachorum et omnium 
aliorum quorum interest et intererit et interesse potest et poterit 
infuturum, per liberum et franchum alodium totam domum meam 
predictam sitam in termino Terracie cum edifficiis ipsius domus 
et cum ortis, fontibus, honoribus tam cultis quam heremis et tam 
vinea plantatis quam implantatis, columbariis et arboribus diver-
sorum generum et cum molendinis et aqua de quibus molunt  
et cum lucro, casalibus et emolumentis eorundem et cum mansis 
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et hominibus et mulieribus eorundem, quiquidem mansi sunt: 
mansus vocatus den Palet, mansus Oulomarii, mansus Magistri, 
mansus Torella et mansus quem tenet nunc en Mona et mansus 
Ça Castlania et mansus den Mulner, cum edifficiis ipsorum man-
sorum, agrariis, decimis, partibus expletorum, censibus et proven-
tibus et sdevenimentis, iuvis, traginis, exorquiis, intestiis, cuguciis, 
firmis sponsaliciorum et aliis servitutibus et dominiis personarum 
et rerum et aliis iuribus realibus et personalibus ac aliis quibus-
cumque, que in dictis mansis et unoquoque eorum et in homini-
bus et mulieribus eorundem habeo et habere debeo et michi 
competunt et competere possunt et debent de iure, usu vel con-
suetudine terre aut alio quovis modo, iure vel causa. Item dono 
vobis dictis prioribus nomine dicti monasterii, noviter in dicta 
domo Terracie construendi, ac ipsi monasterio et priori et mona-
chis et fratribus eiusdem omnes alios mansos, honores, census, 
agraria et omnia alia que per liberum et franchum alodium habeo 
seu habeam ubicumque infra castrum Terracie et terminos eius-
dem. Item ius patronatus dicte capelle Sancti Iacobi necnon et 
omnia vasa vinaria et fustea que habeo infra predictam domum 
Terracie. Item et tres mille solidos monete Barchinone de terno 
ad opus operis monasterii supradicti in dicta domo Terracie cons-
truendi ut prefertur, quos promitto solvere prout fuerint necessa-
rii operi supradicto. Sane quia illustrissimus dominus Petrus, Dei 
gracia rex Aragonum nunc regnans, dedit michi liberam et plena-
riam potestatem dandi pro libero et francho alodio monasterio 
ordinis vestri in dicta domo construendo et ad dotacionem et 
construccionem eiusdem monasterii totum feudum meum quod 
habeo in termino Terracie et tenetur sub alodio predicti domini 
regis cum decimis, adempriviis et iuribus quibuscumque sive in 
montibus sive in plano, idcirco dono et concedo ex causis predic-
tis vobis dictis prioribus, recipientibus nomine dicti monasterii 
noviter construendi in dicta domo Terracie, et priori, monachis et 
fratribus eiusdem totum feudum predictum cum agrariis, decimis, 
censibus et aliis iuribus omnibus que habeo et habere debeo et 
michi competunt et competere possunt et debent in dicto feudo 
et iuribus suis et in hominibus et mulieribus eiusdem feudi, ex-
cipio tamen et retineo michi et meis et a dicta donacione dicti 
feudi excepto mille solidos rendales qui remaneant de dicto feudo 
sub feudo domini de Cardona seu alterius cui de hiis ius ab eo 
habeat in rebus de quibus agitur in sentencia lata inter nobilem 
virum dominum Huguetum bone memorie vicecomitem Cardone 
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seu eius procuratorem, ex una parte, et me qui tunc vocabar 
Blancha de Calderiis, ex altera, per venerabiles et discretos Arnal-
dum de Manso, Raymundum Vinaterii legis doctorem, Bertrandum 
de Seva Barchinone, Petrum Despens Ilerde et Ffranciscum de 
Terradis Gerunde, iurisperitos, arbitros et arbitratores a dictis 
partibus comuniter electos terciodecimo kalendas aprilis anno 
Domini millessimo trecentesimo tricesimo secundo, et clausa per 
Guillermum Turelli, notarium infrascriptum, in qua sentencia mi-
chi fuit concessum et iudicatum quod possem dictum feudum dare 
ecclesiis vel monasteriis seu alias ordinando in pios usus, tamen 
dum modo assensus domini regis vel eius successorum interveniat, 
assensu prefati nobilis vicecomitis et successorum eiusdem nulla-
tenus requisito, immo per solam disposicionem piam pro anima 
mea ut prefertur, assensu tamen regio ut premittitur interviniente, 
essent res ipsius feudi de quibus ordinare possum, ut est dictum, 
perpetuo libere, quitie et immunes a feudo et iure ac dominio 
predicti nobilis vicecomitis et successorum suorum et alodiales, 
eo casu ex tunc imperpetuum haberentur sine impedimento et 
contradiccione dicti nobilis vicecomitis et successorum eiusdem, 
prout hec et alia in dicta sentencia per utramque partem firmata 
et emologata plenius continentur. Ulterius, ab ipsa donacione dic-
ti feudi excipio turrim sitam in villa de Terracia et ius carceris et 
curie ac proventuum eorundem, que [dedi] dicto domino regi 
Aragonum cum feudo castri de Castelleto, siti infra vicariam Ba-
giarum, in compensacionem predicte donacionis michi facte per 
dictum dominum regem, de qua supra habetur mencio specialis. 
Ceterum addendo predictis, dono et concedo vobis dictis dominis 
prioribus, recipientibus nomine preinserto, et dicto monasterio 
noviter construendo et priori et monachis et fratribus eiusdem per 
liberum et franchum alodium duos mille solidos dicte monete 
annuales, rendales, alodiales et perpetuales in nuda tamen percep-
cione, quos promitto emere de bonis aliis meis in loco ydoneo et 
securo, de quibus duobus mille solidis recipiant prior et fratres 
dicti monasterii Terracie quolibet anno in vita mea mille solidos 
et post obitum meum quolibet anno perpetuo tam predictos mille 
solidos quam alios mille solidos de dictis duobus mille solidis. 
Preterea faciam posse meum quod ego conveniam cum domino 
de Cardona vel cum alio qui de hiis locum habeat vel causam, 
quod possim cum licencia et eius voluntate dictos mille solidos 
rendales, qui tenentur pro eo in dicto feudo, dare monasterio 
supradicto, quo facto, in continenti promitto ipsos mille solidos 
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dare et concedere in compensacionem mille solidorum rendalium 
de dictis mille solidis dicto monasterio Terracie et eius priori, 
monachis et fratribus ad imperpetuum ad hoc: ut postea integri-
ter habeant dictum feudum.